

خبر و مصاحبه

گام بلند فراکسیون ورزش مجلس برای بهبود ورزش کشور

اولین جلسه کارگروه فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی با حضور مهدی فروزدین، رئیس فراکسیون ورزش، عباس صوفی، محمدعلی جانی شوکی، نایب رئیس اول و دوم و سایر اعضا کامران پولادی، روح‌الله لک‌علی‌آبادی و حمید صیفوری دیروز در سالن اجتماعات شماره یک مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این جلسه ابتدا حمید صیفوری دبیر اجرایی فراکسیون به معرفی افراد حاضر در جلسه و دستور جلسه و ارائه نظرات کارشناسی در حوزه ورزش کلان کشور پرداخت. بعد از صحبت‌های میهمانان و مشاوران و اعلام نظرات مختلف سایر اعضای هیأت رئیسه نقطه نظرات خود را اعلام کردند و ضمن تأیید صحبت مدعوین دغدغه‌ها را بجا خواندند. در پایان مهدی فروزدین رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی بعد از تبریک سال جدید، حضور میهمانان در این جلسه همفکری را ارج نهاد و بیان کرد: «ماموریت امروز فراکسیون ورزش مجلس کمک به شرایط فعلی در کنار وزارت ورزش و اهداف کلی و دستورالعملی آن است که اهم آنها بهبود بودجه، ایجاد ثروت و آوردن در خانواده ورزش و استعدادیابی و البته نگاه نظارتی بر امور فدراسیون‌ها و کمک کردن به بهینه‌سازی منابع انسانی در بخش‌های مختلف ورزش کشور است.» در پایان این جلسه مقرر شد کارگروه‌های تخصصی بخش‌بندی شده با مأموریت‌های ارائه شده توسط رئیس فراکسیون و ایراد پیشنهادات و راهکارها پیگیری شود و مسائل ورزش کشور را گام به گام بررسی و انجام دهند.

دعوت نمایندگان ایران به دوره مدرسان دآوری فیفا

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) با ارسال نامه‌ای از برگزار ی دوره مدرسان دآوری فیفا خبر داد و از سه نماینده ایران جهت حضور در این دوره دعوت کرد. بر همین اساس این سمینار از ۸ تا ۱۱ مه ۲۰۲۵ (۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴) در شهر بغداد عراق در حالی برگزار می‌شود که از ایران انسیبه خیابزافی نژاد، محمدرضا ابوالفضل ی و سمانه محسنی در این دوره حضور خواهند داشت.

فتحي: حس قضاوت در آسيا وصف نشدنی است

زری فتحي درباره حضور خود در جام ملت‌های فوئسال بانوان آسیا ۲۰۲۵ چين گفت: «سپار خوشحالم که این فرصت ارزشمند برای من فراهم شده تا در رقابت‌های فوئسال بانوان آسیا، به عنوان نماینده دآوری کشور عزیزمان ایران، حضور داشته باشم. این مسابقات یکی از مهم‌ترین و معتبرترین رویدادهای فوئسال داوران از سراسر قاره در آن حضور دارند و رقابت‌ها در قاره آسیاست؛ رویدادی که بهترین تیم‌ها، بازیکنان و داوران از سراسر قاره در آن حضور دارند و رقابت‌ها در بالاترین سطح فنی و حرفه‌ای برگزار می‌شود. حس قضاوت در آسیا وصف شدنی است. حضور در چنین تورنمنتی برای من افتخاری بزرگی است. تقریباً بیست روز دیگر راهی این رقابت‌ها خواهم شد و تمام تلاشم این است که با آمادگی کامل، تمرکز بالا، تسلط بر قوانین و حفظ آرامش ذهني، بتوانم عملکردی شایسته ارائه بدهم. طی سال‌های گذشته، دآوری برایم فقط یک شغل یا موقعیت نبوده؛ بلکه یک مسیر رشد، یادگیری و خودشاسی بوده است. مسیری که با تمام سختی‌ها، فشارها و چالش‌هایش، باعث شده بتوانیم به سطحی برسیم که امروز در میان داوران برتر آسیا، نام ایران بدرخشد. این موفقیت، حاصل یک تلاش فردی نیست؛ بلکه نتیجه یک همراهی جمعی، اعتماد و متقابل و ایمان به توانایی‌های داوران ایرانی است. نمایندگی از همه داوران زحمتشکن کنشوران، امیدوارم بتوانم حضوری موفق و درخشان داشته باشم و نام ایران را با افتخار در میادین بین المللی فریاد بزنم. برای تمام داوران و عاشقان فوئسال ایران، آرزوی موفقیت، سلامت و پیشرفت روزافزون دارم.»

مخالفت تند شیخ سلمان با افزایش تیم‌های جام جهانی

شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در گفت‌وگو با خبرنگار ی فرانسه، درباره پیشنهاد رئیس کنفدراسیون فوتبال امریکای جنوبی بابت افزایش تعداد تیم‌های حاضر در جام جهانی به ۶۴ تیم گفت: «موافق این اتفاق نیستم. تعداد تیم‌ها افزایش یافته و اگر این راه همچنان باز باشد، به ۶۴ تیم منتهی نمی‌شود. ممکن است یک نفر بخواهد تعداد تیم‌های جام جهانی به ۱۳۲ برسد! اینجاست که کار به یک بحران تبدیل می‌شود.» رئیس AFC با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین و نیز قربانیان زلزله در کشورهای میانمار و تایلند عنوان کرد: «کنفدراسیون در این دوره زمانی در همبستگی با مردم فلسطین، میانمار و تایلند باقی می‌ماند. فکر و دعای خانواده فوتبال آسیا با همه کسانی است که جان یا خانه خود را از دست دادند. امیدوارم همه کسانی که تحت تأثیر این اتفاقات قرار گرفته‌اند، قدرت و راحتی خود را به دست بیاورند.» شیخ سلمان همچنین در حاشیه سی و پنجمین کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص شرایط فعلی جاکم بر فوتبال قاره گفت: «بایه‌های خانواده فوتبال آسیا برای رسیدن به قله‌های جدید برتر از همیشه قوی‌تر است. می‌توانیم به دستاوردها و پیشرفت‌های قابل توجه خودمان افتخار کنیم. AFC تمایل خود را برای تقویت فوتبال در سراسر آسیا یا سرمایه‌گذاری بیشتر به سمت ایجاد کمک‌های متناسب‌تر و مجموعه‌ای جامع از برنامه‌های توسعه برای فدراسیون‌های ملی یا منطقه‌ای افزایش داده است.»

مدیریت ورزش

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ ● شماره ۷۸۰۵

بازیکنان حاشیه‌ساز بلای جان تیم ملی

غریبه با آرامش

گزارش یک

در شرایطی که فوتبال ایران و بویژه تیم ملی فوتبال کشورمان در مسیر آماده‌سازی برای جام جهانی ۲۰۲۶ نیاز به آرامش و رابطه مسالمت‌آمیز با مردم و هواداران فوتبال دارد، حواشی برخی از بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم ملی باعث شده که ستارگان اصلی فوتبال ایران که بدنه اصلی تیم ملی را تشکیل می‌دهند، د رگیر جنجال ها و حواشی کم سابقه‌ای باشند. درگیری‌ها و جنجال‌های فوتبال باشگاهی، بیش از هر زمان دیگری گریبان‌گیر ستارگان تیم ملی فوتبال ایران شده و پس از اتفاقات جام جهانی ۲۰۲۲، این موضوع می‌تواند آسینیی جدی به وجهه تیم ملی در راه جام جهانی ۲۰۲۶ وارد کند. علیرضا بیرانوند، شاخص‌ترین چهره میان بازیکنان تیم ملی است که حواشی وی در فوتبال باشگاهی روی جایگاه او به عنوان دروازه‌بان نخست تیم ملی اثرگذار بوده است. پس از حواشی مربوط به فسق و با پرسپولیس، پیوستن به تراکتور و مصاحبه‌های تحریک‌آمیز، بویژه صحبت درباره شیرینی دادن به مدیران پرسپولیس، فضای استادیوم‌های کشور به شکلی عجیب علیه بیرانوند شد و این اتفاق، حتی در مسابقه ملی مقابل ازبکستان نیز

Iran Varzeshi Newspaper



علیرضا

بیرانوند

شاخص‌ترین

چهره میان

بازیکنان

تیم ملی

است که

حواشی وی

در فوتبال

باشگاهی

روی جایگاه

او به عنوان

دروازه‌بان

نخست‌تیم

ملی اثرگذار

بوده است

افزوده است. موضوعی که در دوران کارلوس کی‌روش و مربیان قبلی تیم ملی، چندان شاهد آن نبودیم. در حالی که بازیکنان ملی‌پوش سوا ی هر مشکل و حاشیه‌ای در فوتبال باشگاهی، باید به جایگاه طارمی که به عنوان کاپیتان تیم در جدال با قرقیزستان به شعارهای هواداران واکنش نشان داد، به حواشی پیرامون بازیکنان تیم ملی

در دو سال اخیر، اظهارنظرهای حاشیه‌ساز و جنجال‌برانگیز کم نداشته و همین موضوع نیز به حواشی پیرامون تیم ملی افزوده است. این صحبت‌ها، با واکنش‌تند برخی از اهالی فوتبال مانند خداداد عزیزی، جواد خیابانی و در آخرین مورد افشین پیروانی نیز همراه

شده و پس از ماجراهای کی‌روش و برانکو، شاهد فاز جدیدی از تنش میان اعضای تیم ملی و بدنه فوتبال کشور هستیم؛ آن هم در شرایطی که تنها یک سال تا آماده‌سازی برای حضور قدرتمند در جام جهانی ۲۰۲۶ فرصت داریم. ایران در پروسه آماده‌سازی برای جام جهانی قطر، از حواشی مصاحبه‌های بازیکنان



و دودستگی اعضای تیم پیرامون ایقا یا اخراج دراگان اسکوچیچ ضربه جدی خورد و شاید برای تکرار نشدن این اتفاقات در این جام، نیاز به وضع قوانینی سفت و سخت از سوی فدراسیون و مدیران تیم برای کاهش حواشی بازیکنان ملی‌پوش در سال منتهی به جام جهانی باشد.

چشم امید قهرمانان ورزش به کمیسیون اجتماعی مجلس

طرح «سرباز قهرمان» در پیچ بهارستان

ایهامات و ایرادات مطرح شده در خصوص تغییرات اعمال شده در کمیسیون اجتماعی، رئیس مجلس، این لایحه را جهت بررسی مجدد به این کمیسیون ارجاع داد. این اقدام نشان از حساسیت مجلس در قبال موضوع حمایت از قهرمانان ورزشی و در عین حال، لزوم رعایت چهارچوب‌های قانونی و ملاحظات مالی در این زمینه دارد.

مخالفان کلیات لایحه، ضمن تأکید بر ضرورت حمایت از قهرمانان ورزشی، نگرانی‌های جدی در خصوص باز مالی و انصراف از هدف اصلی لایحه ابراز داشتند. ضمن اینکه اگر قرار بر معافیت سربازی باشد، باید شامل تمامی نخبگان و قهرمانان در همه حوزه‌ها باشد، نه فقط ورزش. همچنین، باید سربازی حرفه‌ای شود تا جوانان مهارت‌های خاصی را کسب کنند.

در مقابل، موافقان کلیات لایحه بر اهمیت تشویق و اشتغال قهرمانان ورزشی و مدال‌آوران ایرانی تأکید داشتند. ارجاع مجدد لایحه به کمیسیون اجتماعی نشان از رویکرد کارشناسانه و دقیق مجلس در بررسی این موضوع مهم دارد. امید است با بررسی دقیق‌تر ایهامات و رفع ایرادات مطرح شده، لایحه اصلاح «سرباز قهرمان» با در نظر گرفتن همه جوانب، به تصویب نهایی رسیده و زمینه را برای حمایت هرچه بیشتر از قهرمانان ورزشی کشور فراهم سازد.

قانون «سرباز قهرمان» به منظور تسهیل خدمت سربازی برای ورزشکاران تیم‌های ملی تصویب شد. طبق این قانون، ورزشکارانی که به عضویت تیم‌های ملی در می‌آیند، می‌توانند پس از گذراندن دوره آموزش نظامی، خدمت سربازی خود را در تیم‌های ملی و تحت نظر سازمان تربیت بدنی سپری کنند. این تصمیم بر ورزشکاران این امکان را می‌دهد که همزمان با فعالیت‌های ورزشی، به وظیفه ملی خود نیز عمل کنند. در این قانون، چند تبصره مهم نیز گنجانده شده است. اگر یک ورزشکار از تیم ملی اخراج یا حذف شود، باید باقی‌مانده خدمت سربازی خود را در نیروهای مسلح سپری کند. همچنین، مشمولین این قانون از برخی محدودیت‌ها در قانون گذرنامه مصوب ۱۳۵۱ مستثنی بوده و در صورت نیاز به حضور در مسابقات آسیایی یا جهانی برای نیروهای مسلح، در اختیار ستاد کل نیروهای مسلح قرار می‌گیرند.

هدف از این قانون، حمایت از ورزشکاران و ارتقای سطح رقابت‌های بین‌المللی ایران است تا آنها بتوانند به راحتی در میدان‌های ورزشی کشورشان افتخارآفرینی کنند. در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، کلیات لایحه اصلاح تبصره ۵ الحاقی به ماده واحده قانون «سرباز قهرمان» با اکثریت آرا به تصویب رسید. با این حال، با توجه به

بلیت فروشی خواهند کرد نیز باید از این طریق صورت بگیرد در غیر این صورت احکام هواداران متخلف بر عهده باشگاه‌ها خواهد بود و آنها بابت محرومیت هر یک از هواداران خاطی خود که شناسایی شده‌اند از برگزاری بازی با حضور تماشاگر محروم می‌شوند. البته با توجه به سخت‌افزارهای فعلی فوتبال کشور و رصد وضعیت ورزشگاه‌ها در این فصل، این موضوع تا بدین لحظه رؤیایی به نظر می‌رسد اما باید دید که باشگاه‌ها، فدراسیون و ستاد تجهیز و استانداردسازی و ورزشگاه‌های کشور، چه تمهیداتی را برای شناسایی هواداران خاطی می‌اندیشند. همچنین بر خور د باشگاه‌هایی که استانداردهای لازم برای حضور در لیگ از محرومانه بودن اطلاعات فردی این سیستم صرفا در اختیار سایت مورد تأیید فدراسیون فوتبال قرار می‌گیرد و استعمال باشگاه‌هایی که خودشان کشور باشد.

قدم بزرگ و سخت برای بهبود نظم ورزشگاه‌ها

چهره تماشاگران زیر ذره‌بین



وضعیت ورزشگاه‌های کشور در ماه‌های اخیر در شرایط نامناسبی قرار داشته و حواشی متعدد پیرامون درگیری هواداران در ورزشگاه‌های مختلف فوتبال کشور، وضعیت عجیب و کم‌سابقه‌ای را برای فوتبال ایران رقم زده است. در شرایطی که ورزشگاه‌های ایران از لحاظ سخت‌افزاری روزهای آسانی را پشت سر نمی‌گذارند، درگیری‌ها، فحاشی‌ها و حواشی‌ها پیش از هر زمان دیگری فوتبال ایران را درگیر حاشیه‌ کرده و نیاز شدید به تمهیدات برای بهبود شرایط ورزشگاه‌های کشور احساس می‌شود. فروش بلیت به سبک و سیاق مرسوم در فوتبال جهان و شناسایی افراد حاضر در ورزشگاه با توجه به کد ملی و چهره آنها، می‌تواند یک راه پرهزینه، سخت اما بشدت مؤثر در راستای پایان دادن یا حداقل کاهش حواشی موجود در ورزشگاه‌های کشور باشد. در هفته‌های

اخیر، جلسات متعددی بین مدیران فدراسیون فوتبال از جمله مهدی تاج با مسئولان باشگاه‌ها و معاونان فرهنگی برگزار شده تا با شکل‌گیری کانون هواداران و تمرکز روی فعالیت آنها، شرایط برای بهبود وضعیت سکوهای فوتبال کشور مهیا شود. رئیس فدراسیون فوتبال نشست هفته گذشته را با حضور تمام ارکان اجرایی ورزش کشور برگزار کرد تا موضوعات مختلف را با آنها

یک انتقال شکست خورده دیگر به روسیه

سخرخیزان به خانه برمی‌گردد

سعید سخرخیزان ستاره جوان خط حمله تیم اورنوبورگ روسیه که سابقه دعوت شدن به اردوی تیم ملی را هم در کارنامه خود دارد، در شرایطی که فوئسال روسیه به سر نمی‌برد و احتمالاً در پایان فصل از این تیم جدا خواهد شد. هفته بیست‌وچهارم لیگ برتر روسیه در شرایطی پیگیری شد که اورنوبورگ قهرنشین میزبان نسکامسکو بود و سعید سخرخیزان، مهاجم ایرانی اورنوبورگ به دلیل محرومیت شانس حضور در این مسابقه را از دست داده بود. این تقابل بین تیم‌های چهارم و شانزدهم جدول با برتری ۴گانه نسکا به پایان رسید تا روزهای بحرانی و بغرنج اورنوبورگ در قعر جدول یک برتر روسیه ادامه‌دار باشد؛ چرا که این تیم از ۲۴ مسابقه و ۷۲ امتیاز ممکن فقط ۱۴ امتیاز کسب کرده است. اورنوبورگ تا پایان فصل جاری لیگ برتر روسیه فقط ۶ بازی دیگر در پیش‌روی خود می‌بیند و فاصله آنها تا منطقه امن جدول، ۹۰ امتیاز است و به همین دلیل، با افزایش احتمال سقوط اورنوبورگ، جدایی سخرخیزان از این تیم نیز قریب‌الوقوع خواهد بود. البته که سخرخیزان به نسبت کیفیت تیمش، نمایش قابل قبولی در اولین فصل حضورش در لیگ برتر روسیه داشته است. این مهاجم ۲۱ ساله توانسته در ۲۵ دیدار این فصل اورنوبورگ ۸ گل و یک پاس گل را به ثمر برساند. سخرخیزان با اورنوبورگ قرارداد دارد اما در صورت سقوط احتمالی این تیم به دسته پایین‌تر، امکان جدایی برای ستاره ایرانی فراهم خواهد شد. طبق پیگیری‌های



تیم او به پیروزی می‌رسید، البطائح می‌توانست به رتبه دهم جدول صعود کند و حتی بالاتر از کلباء، تیم سابق مجیدی قرار گیرد. البته که البطائح پنج بازی بدون شکست را در حضور مجیدی پشت سر گذاشته و این آمار، بهترین عملکرد این فصل تیم البطائح در این فصل محسوب می‌شود. البطائح که به دنبال قطعی کردن بقای خود در لیگ است، هفته آینده در جدالی سخت میزبان الوصل خواهد بود.

پیش از به ثمر رسیدن گل اعلام کرد: تصمیمی که باعث شد خشم فرهاد فوران کند. مجیدی در حالی‌که به داور چهارم نزدیک می‌شد، با کنایه و دست زدن‌هایی طعنه‌آمیز به تیم دآوری اعتراض کرد. در پایان بازی، فرهاد مجیدی با عصبانیتی شدید، صورت برافروخته و رگ‌های بیرون زده از گردنش، در حالی که جملاتی را زیر لب تکرار می‌کرد، با قدم‌هایی محکم راهی رختکن شد. اگر این گل پذیرفته می‌شد

تیم البطائح که با فرهاد مجیدی نتایج خوبی کسب کرده، روز شنبه در هفته بیست و یکم رقابت‌های لیگ برتر امارات میهمان خورفکان بود و در یک دیدار جنجالی و پرانقاع، مقابل این تیم به تساوی یک بر یک رضایت داد. این دیدار جنجالی از همان ابتدا تحت تأثیر تصمیمات مهم تیم دآوری و اتاق VAR قرار گرفت. در جریان مسابقه، سه گل و یک پنالتی توسط تیم دآوری و پس از بازبینی‌های ویدیویی رد شد که هر دو تیم به یک اندازه از این تصمیمات منتفع و متضرر شدند. اوج جنجال اما در دقیقه ۹۰+۹ رقم خورد؛ جایی که آتاتولی آیانگ موفق شد گل دوم و به ظاهر پیروزی‌بخش تیمش را وارد دروازه خورفکان کند. این گل که در پی ارسال یک کرنر و ضربه سرمحکم آیانگ به ثمر رسید، با دخالت دواوره VAR متوقف شد. عیسی درویش، داور مسابقه، به دعوت اتاق VAR بار دیگر به کنار زمین آمد و صحنه را بازبینی کرد. داور پس از بررسی نهایی، گل را مردود اعلام کرد و دلیل آن را خطای آیانگ روی مدافع خورفکان